



2012-08-27 10:05 CEST

## Her rejste danskerne hen på sommerferie

Over to millioner passager rejste ud af Københavns Lufthavn i juli. Men hvor rejste de hen? Se oversigten over de mest populære rejsemål hos Norwegian.

I juli fløj Norwegian samlet set over 1,8 millioner passagerer ud i Europa, hvilket var det højeste nogensinde. I blandt disse var mange danskere, som havde pakket kufferten for at tage med flyselskabet på årets sommerferie.

### **London mest populær**

Norwegian kan afsløre, at rigtig mange af årets sommerferier blev brugt på Oxford Street, Tower Bridge og Madame Tussauds voksmuseum. Således var London danskernes mest foretrukne feriedestination i år. I hælene på årets

OL-værtsby finder man spanske Barcelona efterfulgt af Italiens hovedstad, Rom.

”Vi kan se, at Londons status som OL-værtsby har fået mange danskere til at tage turen derover for at opleve byen, inden den blev omdannet til et sportsinferno. Derudover er det glædeligt, at danskerne har udnyttet vores mange afgang til Barcelona og Rom henover sommeren til at få nogle fantastiske oplevelser i to dejlige byer”, siger Johan Bisgaard Larsen, dansk presse- og markedschef i Norwegian.

Se listen over de fem mest besøgte rejsemål her:

### **Top 5 sommerdestinationer**

1. London
2. Barcelona
3. Rom
4. Malaga
5. Nice

---

## **Norwegian**

Norwegian-koncernen er et førende nordisk luftfartsselskab med hovedkontor i Fornebu uden for Oslo i Norge. Selskabet har over 8.200 ansatte og ejer to af de førende flyselskaber i Norden: Norwegian Air Shuttle og Widerøe's Flyveselskab. Widerøe blev opkøbt af Norwegian i 2024 med et formål om at gøre det endnu nemmere at rejse på tværs af de to flyselskabers netværk.

Norwegian Air Shuttle, det største norske flyselskab med omkring 4.700 ansatte, tilbyder et omfattende rutenetværk, der forbinder de nordiske lande med et bredt udvalg af europæiske destinationer. I 2023 transporterede Norwegian over 20 millioner passagerer og havde en flåde på 87 Boeing 737-800 og 737 MAX 8-fly.

Widerøe's Flyveselskab, Norges ældste flyselskab, er Skandinaviens største regionale flyselskab. Flyselskabet har mere end 3.500 ansatte. Widerøe opererer hovedsageligt lufthavne med korte landingsbaner i de norske landdistrikter og driver flere statslige kontrakttruter (PSO-ruter) ud over sit

eget kommercielle netværk. I 2023 havde flyselskabet 3,3 millioner passagerer og en flåde på 48 fly, herunder 45 Bombardier Dash 8-fly og tre Embraer E190-E2-fly. Widerøe Ground Handling leverer ground handling-tjenester i 41 norske lufthavne.

I Norwegian-koncernen er bæredygtighed en hovedprioritet, og koncernen har forpligtet sig til at reducere CO2-udledningen fra sine aktiviteter betydeligt. Blandt de mange initiativer, er det mest bemærkelsesværdige, investeringen i produktion og brug af fossilfrit flybrændstof (SAF). Norwegian stræber efter at blive det bæredygtige valg for sine passagerer og bidrager aktivt til omstillingen af luftfartsindustrien.

Følg Norwegian på [Facebook](#), [Twitter](#), [Instagram](#), [TikTok](#), [LinkedIn](#) og [YouTube](#).

## Kontaktpersoner



### **Pressevagt**

Pressekontakt

Kun for medier

[press@norwegian.com](mailto:press@norwegian.com)

+ 47 815 11 816